[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA: SOCORRO NOGUEIRA
[bookmark: _GoBack]

                     REQUERIMENTO Nº________/2019-CMS

               Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

Socorro Nogueira, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT requer à Mesa Diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhado cópias desta propositura ao Excelentíssimo Senhor prefeito Ofirney da Conceição Sadala. Prefeito de Santana e a Senhora, Carmen Maria Queiroz Paez. Secretária de Educação – SEME. SOLICITA, A MANUTENÇÃO NA ESTRUTURA DA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, ( Conserto no telhado e manutenção dos ventiladores) NO BAIRRO ÁREA PORTUÁRIA.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada por intermédio de visita in loco, por meio do mandato “ouvindo a comunidade”, durante a visita a gestor da escola, solicitou que seja efetuados. os reparos acima mencionados que, estão causando transtorno para alunos e funcionários. Como parlamentar da Câmara de vereadores é que vem cobrar do poder executivo a solução desses problemas.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO – EM 13 DE MAIO DE 2019.

Socorro Nogueira
Vereadora - PT
                                                                 Autora

GAB.da Vereadora Socorro Nogueira. Rua. Ubaldo Figueira S/N – Centro – Santana - AP. “OUVINDO A COMUNIDADE”
image1.jpeg